
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K V Ě T E N  
2 0 1 2  

 
č. 05 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 5 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 5 

SÍŤOVÁ GENERACE 3 - AKTUALITY ...................................................................................................................................... 5 
MODERNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE ................................................................................................................................... 5 
BEZPLATNÉ PROGRAMY PRO VÝUKU NA 1. STUPNI ZŠ ............................................................................................................ 6 
ZÁSADY EFEKTIVITY WEBOVÝCH STRÁNEK............................................................................................................................ 6 
VOLNĚ DOSTUPNÉ PROGRAMY PRO VÝUKU NA 2. STUPNI ZŠ................................................................................................... 6 
ZÁSADY SPRÁVNÉ PREZENTACE .......................................................................................................................................... 7 
TABLET JAKO POMOCNÍK UČITELE ..................................................................................................................................... 8 
MS WORD – PRO POKROČILÉ UŽIVATELE ............................................................................................................................ 8 
GRAFIKA WEBOVÝCH STRÁNEK .......................................................................................................................................... 9 
ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 9 
DOBRÉ NÁPADY – MEDIÁLNÍ VÝCHOVA................................................................................................................................ 9 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA ............................................................................................................................ 10 
ANGLIČTINA PRO DĚTI EFEKTIVNĚ – TVOŘIVÁ ANGLIČTINA .................................................................................................. 10 
SVÁTKY, SPECIÁLNÍ PŘÍLEŽITOSTI A TRADICE – HODONÍN .................................................................................................... 10 
TÝDENNÍ INTENZIVNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA S RODILÝM MLUVČÍM PRO STŘEDNĚ POKROČILÉ ............................................. 11 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ................................................................................................................ 11 
SPRÁVNÁ ŘEČ – PŘEDPOKLAD ÚSPĚŠNÉHO ŠKOLÁKA – HODONÍN ......................................................................................... 12 
HUDEBNÍ VÝCHOVA V SOUČASNÉ MŠ - HODONÍN............................................................................................................... 12 
METODY A FORMY PRÁCE V HODINÁCH JČ NA 1. ST. ZŠ V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH.............................................................. 12 
AKTIVNÍ UČENÍ V MATEMATICE – ŘEŠÍME S DĚTMI PROBLÉMY - BLANSKO .............................................................................. 13 
PRÁCE S POHÁDKOU NA 1. ST. ZŠ - HODONÍN.................................................................................................................... 13 
PRAVĚK - HODONÍN ...................................................................................................................................................... 14 
HRY A PSYCHOHRY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ – HODONÍN ........................................................................................................... 14 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 15 
SOCIÁLNÍ DOVEDNOSTI DÍTĚTE PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU - VYŠKOV ........................................................................................... 15 
VÝCHOVNÉ VEDENÍ DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU V RODINĚ A V MATEŘSKÉ ŠKOLE ..................................................................... 16 
ROZVOJ SMYSLOVÉHO VNÍMÁNÍ U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU - HODONÍN .............................................................................. 16 
ARTEFILETICKÉ ZAMĚŘENÍ VÝTVARNÉ VÝCHOVY U ŽÁKŮ S POSTIŽENÍM .................................................................................. 17 
TŘÍDA PLANÁ POHODY I. - BŘECLAV................................................................................................................................. 17 
PSYCHOLOGICKÝ PROFIL PŘEDŠKOLÁKA – BLANSKO .......................................................................................................... 18 
NEKLIDNÉ DÍTĚ – PROBLÉM ZVANÝ ADHD (LMD) - 1. ČÁST ............................................................................................... 18 
NEKLIDNÉ DÍTĚ – PROBLÉM ZVANÝ ADHD (LMD) - 2. ČÁST ............................................................................................... 19 
TŘÍDNICKÁ HODINA – JEDEN Z NÁSTROJŮ, JAK OVLIVNIT KLIMA TŘÍDY - BŘECLAV ................................................................... 19 
RODINA A ŠKOLA - BŘECLAV ........................................................................................................................................... 19 
AGRESE A AGRESIVITA U DĚTÍ A MLÁDEŽE – BLANSKO ......................................................................................................... 20 
SPECIFICKÉ PORUCHY UČENÍ V HODINÁCH CIZÍHO JAZYKA I. - HODONÍN............................................................................... 20 
PSYCHOMOTORICKÉ HRY ................................................................................................................................................ 21 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 22 
VYPRÁVĚNÍ PŘÍBĚHŮ – ÚČINNÁ METODA VE ŠKOLNÍ PRAXI 2.ST. ZŠ....................................................................................... 22 
KDO SE BOJÍ TECHNA? ................................................................................................................................................... 22 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 23 
AKTIVIZAČNÍ METODY VE VÝUCE (FYZIKA) - HODONÍN ........................................................................................................ 23 
NA EKOLOGII SELSKÝM ROZUMEM .................................................................................................................................... 23 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL .......................................................................................... 24 
INSTRUKTOR VODNÍ TURISTIKY DO WW I .......................................................................................................................... 24 
INSTRUKTOR ŠKOLNÍ CYKLOTURISTIKY .............................................................................................................................. 25 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 25 
HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM V PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI PODLE PRAVIDEL - VYŠKOV ............................................................. 25 
PŘÍPRAVA K VÝKONU FUNKCE ŘEDITELE ŠKOLY A ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ................................................................................ 26 
POKLADNA – JEJÍ ORGANIZACE A VEDENÍ OD A DO Z - HODONÍN.......................................................................................... 26 
PENĚŽNÍ FONDY VE VYBRANÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH (OSS, ÚSC A PO) ......................................................................... 27 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ....................................................................... 27 
STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 2012/2013 ....................................................................................... 27 



 3 

STUDIUM K VÝKONU SPECIALIZOVANÉ ČINNOSTI: KOORDINACE V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ ............................................................................................................................................................... 28 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 29 
VÝTVARNÁ DÍLNA: KYTIČKA Z ORGANZY............................................................................................................................. 29 
VÝTVARNÉ TECHNIKY. MALBA V PLENÉRU ......................................................................................................................... 29 
TÉMATA A PROJEKTY VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ: PRÁZDNINOVÁ DÍLNA S PEDIGEM ..................................................................... 30 

OSTATNÍ NABÍDKY .......................................................................................................................................... 30 
VÝCHOVA K BEZPEČÍ A ORGANIZAČNÍ ŘÁD PRO AKCE MIMO ŠKOLU........................................................................................ 30 
ŠKOLNÍ STAVOVÁNÍ TROCHU JINAK................................................................................................................................... 31 
ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ - HODONÍN ........................................................................................................................................... 32 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 33 
NABÍDKA POBYTŮ PRO ŠKOLY V PŘÍRODĚ S PROGRAMEM ..................................................................................................... 33 
LANOVÉ CENTRUM JUNGLE PARK - NOVINKA ..................................................................................................................... 33 
LAMACENTRUM HÁDY - NOVINKA..................................................................................................................................... 34 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 35 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 05 (květen) - vychází 24. 4. 2012 



 4 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 5 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 
SÍŤOV Á GE NE RA CE  3 -  A KT U AL ITY  
Obsah semináře: 
 Princip a fungování sociálních sítí v kontextu chování mladé (síťové) generace 
 Novinky v oblasti elektronické komunikace – rozdíly, možnosti 
 Novinky v oblasti vzniku a šíření informací v sociálních médiích 
 Princip využití pro efektivní práci s informacemi 
 Správné nakládání s informacemi – přijetí, třídění, význam 
 Ochrana před nežádoucími jevy, autorské právo 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2601 
Číslo akreditace: 11948/2011-25-289 
Termíny konání: čtvrtek 10. 5. 2012 od 14.00 do 18.15 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Kurzovné:  zdarma 
Poznámka: Akce je pořádána v rámci projektu „JMSKOLY – portál jihomoravského 

školství“ reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0055. 
V úvodu semináře bude prezentován portál jmskoly.cz.  

Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 051 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
MODE R N Í  TEC H NO LO GI E  VE  VÝ U CE  
Obsah:   
1. Seminář je zaměřen na seznámení učitelů s moderními ICT nástroji na podporu vzdělávání. 
2. Současné trendy ve výuce a vzdělávání.  
3. Moderní didaktické pomůcky a jejich využití (interaktivní zařízení, mobilní interaktivní zařízení, 

hlasovací systémy, zařízení pro měření, výukové stavebnice). Virtuální systémy. 
4. Softwarové řešení – programy pro řízení výuky, didaktické počítačové programy, didaktické hry.  
5. Informační zdroje, internetové portály pro vzdělávání. 
6. Využití v různých předmětech a fázích výuky. 
7. Možnosti pokročilého využití internetu ve vzdělávání.  
Určeno komu:  učitelům ZŠ a odpovídajících ročnících víceletých gymnázií 
Číslo akce:  2493 
Číslo akreditace: 21582/2009-25-524 
Termín konání: pondělí 14. 5. a 21. 5. 2012 od 13.00 do 17.15 hod. (jedná se o jeden seminář 

rozdělný do dvou vyučovacích termínů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 6 

Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 4. května 2012 
 
 
BEZ PLATN É P R OG R AMY P R O VÝ UK U N A 1.  ST UP NI  Z Š  
Obsah semináře: 

 Bezplatné výukové programy pro žáky 1. stupně. 
 Přehled bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu obrázků, vytváření 

dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků a fotografií, provádění základní úpravy 
fotografií. 

 Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování 
učiva. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2665 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termíny konání: úterý 15. 5. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 770 Kč 
Cena pro ostatní:      924 Kč 
Poznámka: Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 4. května 2012 
 
 
ZÁS A DY EF EK TIV IT Y WE BOVÝ C H S TR Á NE K 
Obsah:   
1. Zaměření webu 
2. Informační architektura 
3. Vzhled 
4. Stylistika pro web 
5. Validnost stránek 
6. Přístupnost, použitelnost, úvod do SEO optimalizace 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2650 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 21. 5. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 14. května 2012 
 
 
VOL NĚ  D OST UP NÉ  P RO GR AM Y P RO  VÝ UK U  N A 2.  S TUP N I  ZŠ  
Obsah semináře: 



 7 

 Bezplatné výukové programy pro žáky 2. stupně. 
 Přehled bezplatných systémových programů pro správu adresářů a souborů, antivirovou 

ochranu počítače. 
 Praktické ukázky bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu bitmapové 

i vektorové grafiky. 
 Seznámení s bezplatnými aplikacemi pro tvorbu a úpravy textů, tabulkových dokumentů, 

působivých a účelných prezentací, webových stránek. Aplikace pro plánování času, 
uspořádání poznámek. 

 Bezplatné programy pro stahování webového obsahu, sdílení souborů na internetu, kopírování 
a vypalování CD/DVD, rippování CD/DVD, editaci a převod audia a videa.  

 Online aplikace pro všestranný rozvoj žáků vhodné i pro domácí přípravu žáků a opakování 
učiva. 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ 
Číslo akce:  2666 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termíny konání: úterý 22. 5. a 29. 5 2012 vždy od 13.00 do 17.15 h – jedná se o jeden seminář 

rozdělený do dvou vyučovacích termínů 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Poznámka: Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz , tel. 543 426 026 
Uzávěrka přihlášek: 11. května 2012 
 
 
ZÁS A DY SP R ÁV NÉ P RE ZE NTA CE 
Obsah:   
1. Prezentační desatero 
2. Příprava na prezentaci (stanovení cíle, cílová skupina, místo prezentace, volba technického média, 

čas a délka prezentace) 
3. Tvorba prezentace (jednotný vzhled, množství informací, použité písmo, použité barvy, animace, 

efekty, obrázky, grafy, schémata) 
4. Příprava prezentace, časování, generální zkouška 
5. Vystupování a forma (tréma při prezentaci, řeč těla, interakce a kontakt) 
6. Časté chyby 
7. Zvládání obtíží (obtížné dotazy, námitky, obtížné publikum, technické problémy) 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2649 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 28. 5. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. května 2012 
 
 
 



 8 

 
TAB LE T JA KO  POM OC N Í K U ČI TELE  
Obsah: 
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití v práci učitele. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu a spouštění 

základních aplikací. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele. 
 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem. 
 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při používání 

tabletu. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  2725 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pondělí 28. 5. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 21. května 2012 
 
 
MS W OR D  – P RO  P OK R OČ IL É UŽ IVATELE 
Obsah:  
1. Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
2. Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce. 
3. Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, vkládání 
objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. 
4. Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků. 
5. Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce 
a revize, porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám. 
6. Princip využití a vytvoření maker.  
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2723 
Číslo akreditace: 21 582/2009-25-524 
Termín konání:  úterý 5. a 12. 6. 2012 vždy od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
 
 



 9 

 
GR AF I K A WE BOVÝ C H ST R ÁN EK 
Obsah:    Webdesign, plánování webu, téma, zaměření a cíl www stránek, návrh 
layoutu, základní grafické povědomí, grafické nástroje, ladění designu, HTML nástroje, využití 
šablon, možnosti animované grafiky, redakční systémy 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2724 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  pondělí 4. 6. 2012 od 13.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Silvie Bečvářová  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 750 Kč 
Cena pro ostatní:      900 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
Obsah:   
1. Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa. 
2. Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
3. Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
4. Prezentace videa na internetu. 
5. Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2726 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  středa 6. a 20. 6. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 25. května 2012 
 
 
DO B RÉ N ÁPA DY – MED I ÁL N Í  VÝ C H OVA 
Obsah:   
1. Srovnání možností DTP programů a textových procesorů. 
2. Základy práce v DTP programech Serif PagePlus X5 a Scribus. 
3. Převody do PDF, editace PDF dokumentů. 
4. Vytvoření ukázkových dokumentů (vizitka, leták, školní časopis, absolventská fotoročenka). 
5. Náměty pro práci žáků. 
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky základy práce v profesionálním DTP 
programu Serif PagePlus X5 a volně dostupném DTP programu Scribus. Seznámí se s možnostmi 



 10 

programu Serif PagePlus X5 v editaci PDF dokumentů. Vytvoří si ukázkové dokumenty 
a získají náměry pro práci žáků. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol a školských zařízení 
Číslo akce:  2727 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  úterý 12. a 19. 6. 2012 vždy od 13.00 do 17.15 hod. 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.500 Kč 
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 1. června 2012 
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
A NGL I ČT I N A P R O DĚT I  EFE K TIV NĚ  – TVO Ř IV Á  A N GL IČ TI N A 
Obsah:   Seminář se zabývá problematikou osvojování, třídění a zapamatování 
naučených jazykových znalostí. Práce probíhá formou projektu, kdy se skupiny dětí zabývají sběrem 
informací. Tyto pak zpracují do výtvarného výrobku – obrázkový záznam, série kartiček, miniknížka, 
origami, obrázky s klopnami, které obsahují získané poznatky zvané fact files. Ty pak děti představí 
ostatním skupinám, přičemž procvičují své prezentační dovednosti. Tyto výrobky jsou pak 
zapracovány do jedné velké projektové knihy, zvané lap book, která slouží k vystavování a skladování 
všech miniprojektů. Učitelé se naučí nejen připravovat podobné projekty, ale vyzkouší si i spoustu 
technik, jak tyto projektové materiály vyrábět, jak děti pro práci připravit. 
Určeno komu:   učitelé 1. i 2. stupně ZŠ, vychovatelé, vedoucí kroužků 
Číslo akce:   2706 
Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:   14. 5. a 5. 6. 2012 vždy od 8.00 do 16.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Sylvie Doláková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028 
Uzávěrka přihlášek:  4. května 2012 
 
 
SVÁ TKY,  S PEC I ÁL N Í  P Ř ÍLE ŽI TOS TI  A T R AD I CE  –  HO DO N ÍN 
Účastníci se zdokonalí ve znalostech gramatiky a rozšiřování slovní zásoby a ve správné výslovnosti 
na téma svátky, speciální příležitosti a tradice. Budou rozvíjet konverzační minimum a naučí se 
používat moderní metody a materiály rozvíjející osvojování všech jazykových prostředků a řečových 



 11 

dovedností odpovídajících hodinové dotaci semináře. Důraz je kladen na zvyšování úrovně 
komunikačních dovedností. 
Vstupní úroveň – A1. 
Výstupní úroveň  - A1. 
1. Slovní zásoba - data a speciální svátky. 
2. Tradice v České republice (psaní a mluvení). 
3. Narozeniny - otázky a odpovědi. 
4. Oslavy a slavnosti - konverzace, poslech. 
Určeno komu:   učitelům anglického jazyka  
Číslo akce:   55266 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   15. 5. 2012, úterý 14.00 – 17.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    John Harris 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  490 Kč 
Cena pro ostatní:      590 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  8. května 2012 
 
 
TÝD EN N Í  I NTE N ZIV N Í  K U RZ A NG LI C KÉH O JA ZY K A S  RO D ILÝM  
MLUV Č ÍM PR O S T ŘE DN Ě P OK R OČ IL É  
V týdenním intenzivním kurzu účastníci prohloubí své komunikativní schopnosti a rozšíří aktivní 
slovní zásobu s cílem se co nejvíce přiblížit vyšší jazykové úrovni. Vstupní znalostní úroveň účastníků 
se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenční rámce B1. Rozsah: 5 dní po 
7 vyučovacích hodinách intenzivní výuky AJ s rodilým mluvčím, celkem 35 vyuč.hodin. 
Určeno komu:  pro aprobované ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem 

přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a ostatní zájemce 
Číslo akce:   2709 
Číslo akreditace:  akreditace je v řízení 
Termín konání:   27.  8. – 31. 8. 2012, 9.00 – 15.00 hod 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Paul Sultana (USA) 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 3.000 Kč 
Cena pro ostatní:       3.600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 20. června 2012 
 
 
 

» 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ 
 



 12 

SPR ÁV NÁ ŘE Č – PŘ EDP O KL A D  ÚSPĚŠ NÉ HO  Š KO L ÁK A –  
HO DO N Í N 
1. Vývoj řeči, jazyk a řeč v RVP (náměty), výchova dětí od 3 let věku jako prostředek rozvoje 
osobnosti. 
2. Jazyková chvilka - doporučené náměty a inspirace. 
3. Pomůcky pro výchovu řeči dětí. 
4. Spolupráce učitelů s rodinou - předpoklad úspěchu při výchově řeči dětí - "slovo  
k rodičům" - lze využít na schůzce s rodiči. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, vyučujícím v 1. roč. ZŠ a asistentům pedagoga  
Číslo akce:   55265 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   9. 5. 2012, středa 13.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Vlastimila Kazdová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  520 Kč 
Cena pro ostatní:      630 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 
H UDE B N Í  VÝ C HOVA V  S O UČ AS NÉ  M Š -  H OD O NÍ N 
Účastníci si ujasní, jakým způsobem vyjít z RVP PV, a jak využívat hudební výchovy ve své praxi 
i teorii. Prakticky si vyzkouší cvičení i činnosti rozvíjející zpěv, hudebně sluchové schopnosti, 
rytmické cítění, hudebně pohybové hry tak, aby je mohli využít při své práci s dětmi. Vyzkouší si práci 
s poslechovou skladbou. Své poznatky budou dávat do souvislosti s klíčovými kompetencemi. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ 
Číslo akce:   55229 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   16. 5. 2012, středa 13.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Natálie Toflová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640 Kč 
Cena pro ostatní:      770 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  9. května 2012 
 
 
METO DY A F O RMY P R Á CE  V  H OD I NÁ C H JČ N A 1 .  ST.  Z Š  
V  JED N OT LIVÝ C H  R O ČN Í CÍ C H 
Obsah: 
Tematické celky učiva českého jazyka v 1. – 5. ročníku ZŠ. Strukturalizace učiva, návaznost 
a propojení dílčích tematických celků. Správné metodické návody k postupům při vyvozování, 



 13 

upevňování učiva v hodinách českého jazyka, využití algoritmů. Pravopisná problematika 
jednoduše a přehledně. Vyučování slohu na 1. st. ZŠ. 
Učitelé získají podrobné návody, které jim ukáží metody a formy práce při výuce ČJ od 1.-5. roč. 
s přihlédnutím ke strukturalizaci učiva a s využitím mezipředmětových vztahů. Prezentované metody 
a postupy v hodinách ČJ mají vést k zjednodušení, k přehlednosti tematických celků ČJ a tím 
k lepšímu pochopení učiva u žáků. 
Hlavním cílem je vrátit do škol větší úroveň znalostí a dovedností žáků a současně učit tak, aby 
češtinu měli rádi. 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům  1. st. ZŠ 
Číslo akce:   55281 
Číslo akreditace:  18700/2011-25-492 
Termín konání:   3. 5. a 17. 5. 2012, od 13.00 do cca 19.00 hod.  
Místo konání:  Středisko služeb školám Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  PhDr. Věra Fialová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  700 Kč 
Cena pro ostatní:      840 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
A KT IVN Í  U ČE N Í  V  MATEMATI CE  –  Ř EŠÍME  S  DĚ TMI  P RO BL ÉMY -  
BL A NS KO 
Obsah: 
Číselné a obrázkové řady – metodika řešení a různé typy problémových úloh,  které by měly prolínat 
všemi okruhy učiva matematiky. 
 Metodika řešení a různé typy problémových úloh, které prolínají všemi okruhy učiva matematiky 
 Řešení číselných řad a jejich tvorba 
 Logické posloupnosti 
 Slovní úlohy 
 Netradiční úlohy z testů IQ 
Určeno komu:  vyučujícím na I. stupni ZŠ 
Číslo akce:  2717  
Číslo akreditace: 16 659/2010-25-475a 
Termín konání:  10. 5. 2012 14.00 – 17.30 hodin  
Místo konání:   Blansko, náměstí Svobody 2 
Lektor:    Mgr. Vladimíra Čuhajová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek: 4. května 2012 
 
 
PR ÁC E S  PO H Á D KO U N A 1 .  ST.  Z Š  -  H O DO NÍ N 
Obsah: 
Účastníci si rozšíří své portfolio metod a forem práce v oblasti čtenářské gramotnosti žáků. Seznámí se 
s metodami práce, vhodnými k procvičování techniky čtení, získají přehled o nejčastějších motivech 
lidových pohádek, budou pracovat s jejími jazykovými prostředky. Různá cvičení a hry zajišťují 
pochopení textových souvislostí; zlepšení komunikativních dovedností žáků; pamětné procvičování; 



 14 

podporu tvořivého myšlení; zlepšování volních vlastností. Během interpretace budou pracovat 
s prvky mediální výchovy, podporovány jsou všechny kompetence.  
Určeno komu:   učitelům 1. st. ZŠ 
Číslo akce:   55249 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   10. 5. 2012, čtvrtek 13.00 – 17.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Blanka Rozehnalová, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  510 Kč 
Cena pro ostatní:      620 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 
PRAVĚ K  -  H OD O NÍ N 
Seminář je zaměřen především na projektové vyučování a na zkušenosti s realizací této metody 
v pedagogické praxi. V průběhu semináře bude kladen důraz také na využití dalších výukových metod, 
které mohou v souvislosti s projektovým vyučováním vhodně využít tak, aby všechny žáky vedly 
nejen k osvojení základního učiva, ale také k naplňování klíčových kompetencí. Rozsáhlý projekt je 
zaměřen na období prehistorie - vznik planety Země, života na Zemi až po období čtvrtohor. Cílem je 
především pomocí zážitkové metody rozvíjet v dětech kladný vztah k poznávání a učení. Projekt 
o pravěku zasahuje do všech vzdělávacích oblastí, včetně průřezového tématu OSV. Na semináři 
učitelé obdrží kompletní podpůrný materiál v podobě pracovních listů, které je možno dětem založit 
jako portfolio (50 stran) nebo využít k běžné frontální výuce.  
Určeno komu:   učitelům 1. st. ZŠ 
Číslo akce:   55278 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   23. 5. 2012, středa 14.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Hana Kleisová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  480 Kč 
Cena pro ostatní:      580 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  16. května 2012 
 
 
H RY A PSY CH O H RY VE Š K OL N Í  D R UŽ I NĚ –  H O DO NÍ N 
Teoretická část: 
1. Ucelený program her pro výchovu dětí k dobrým mezilidským vztahům, ke spolupráci, 
k prosociálnímu jednání. 
2. Hry rozvíjející zejména klíčovou kompetenci k trávení volného času, jenž je pro ŠD specifická. 
Praktická část: 
1. Hry pro rozvoj emocí. 
2. Hry pro rozvoj komunikace, kooperativního jednání. 
3. Hry zaměřené na zvýšení koncentrace a uvolnění. 



 15 

4. Hry posilující emocionalitu, motivaci, socializaci, komunikaci, autoregulaci, 
hodnotovou orientaci a tvořivost. 
Určeno komu:   vychovatelkám ŠD a školních klubů 
Číslo akce:   55230 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   17. 5. 2012, čtvrtek 8.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Natálie Toflová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  640 Kč 
Cena pro ostatní:      770 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  10. května 2012 
 
 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
SOC I ÁL NÍ  DOV ED N OST I  D ÍTĚ TE P Ř EDŠ KO L NÍ HO  VĚ K U -  VYŠ K OV 
Obsah: 
1. Pojem sociální učení, pojem protisociální učení 
2. Fáze socializace dítěte 
3. Faktory ovlivňující sociální vývoj: 

 sociokulturní podmínky 
 rodinná výchova – vztahy v rodině 
 zdraví dítěte 
 osobnost dítěte – charakteristika 
 úroveň rozumových schopností 
 vývojové škály sociálních dovedností  

Vzdělávací cíl:  
Cílem semináře je otázka nejvhodnějšího přístupu při uspokojování emocionálních i sociálních potřeb 
dítěte, potřebných pro proces rozvoje sociálního učení a sociálních dovedností. Cílem semináře je 
rozšířit kompetence učitelů právě v této oblasti. 
Číslo akreditace: 18 700/2011-25-492 
Akce číslo:  2316 
Termín konání:  3. 5. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7  
Lektor:   Mgr. Lenka Bínová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč  
Kontakt: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, pobočka Vyškov, Brněnská 7  
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák e-mail: slezak@sssbrno.cz,  tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 



 16 

 
VÝC HOV NÉ VE DE NÍ  DĚT Í  PŘE D ŠKO L NÍ HO VĚ K U V  RO D INĚ  
A V  M ATE ŘS KÉ  Š KOL E  
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ zaměřený na téma výchovy, výchovného vedení dětí dané 
věkové skupiny v rodině i MŠ z pohledu psychologa. 
1. Charakteristika předškolního období ve vývoji dítěte 
2. Typy rodinného prostředí a výchovného vedení, typy výchov  
3. Odměny versus tresty; význam hranic, rituálů ve výchově 
4. Výchova dětí vzhledem k postavení mezi sourozenci, výchova dvojčat 
5. Výchova dětí úzkostných 
6. Výchovou k rozvoji sebehodnocení 
7. Metodické materiály a další odborná literatura 
Určeno komu:   Seminář je určen pro pedagogické pracovníky mateřských škol 
Číslo akce:   2711 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:   pondělí 14. 5. 2012; 12.30 – 16.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15  
Lektor:   Mgr. Ivana Huková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   600 Kč 
Cena pro ostatní:        720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  7. května 2011 
 
 
RO ZVO J SMYS LOVÉ H O V N ÍM ÁN Í  U  DĚT Í  PŘ EDŠ K OL NÍ H O V ĚK U  -  
HO DO N Í N 
Obsah: 
Účastníci budou informováni o obecných zásadách smyslového vnímání, získají nové informace, které 
jim pomohou v oblasti stimulace smyslového vnímání u dětí. Osvojí si také nové podněty  
k možné prevenci specifických poruch učení. Budou jim zprostředkovány náměty na zábavná cvičení 
a hry na rozvoj percepce. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ 
Číslo akce:   55224 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   14. 5. 2012, pondělí 13.30 – 17.30 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  570 Kč 
Cena pro ostatní:      690 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  7. května 2012 
 
 
 
 



 17 

 
A RTE FI LET I CKÉ  Z AMĚ ŘE N Í  V ÝTVA R NÉ V ÝC H OVY U  Ž Á K Ů 
S  POS TI ŽE NÍM 
 
Obsah: 
Seminář se zaměřuje na artefiletické pojetí výtvarné výchovy na základní škole speciální. Obsahem je 
nejen teoretická část, ale i část praktická zaměřující se na získání prožitku z vlastní tvorby. 
Seminář se bude věnovat následujícím tématům: 
 Teoretická východiska pro práci s žáky s postižením (se zaměřením na mentální a tělesné 

postižení) 
 Výtvarná výchova a artefiletika 
 Organizační a technické aspekty práce s žáky s postižením, vytvoření optimálních podmínek 
 Práce s barvami, plochou, prostorem 
 Zkušenosti z práce s žáky základní školy speciální 
 Ukázky výtvarných technik, včetně prací žáků 
 Sebezkušenostní výtvarné aktivity  
Určeno komu: učitelé VV na ZŠ speciální, další pedagogičtí pracovníci, kteří se věnují 

výtvarným aktivitám s dětmi (především s dětmi s postižením) 
Číslo akce:   2469 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   15. 5. 2012, od 13.00 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  Mgr. Klára Čáslavková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:      600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 9. května 2012 
 
 
TŘ Í D A P L AN Á  PO HO D Y I .  -  B ŘE CL AV 
Obsah: 
Podrobný přehled témat semináře: 

 Třída jako sociální skupina 
 Pravidla a jak je společně vytvářet 
 Komunikace a jak ji úspěšně rozvíjet u dětí v předškolním a mladším školním věku 
 Pozitivní klima a jak ho budovat 
 Praktické ukázky her s prvky primární prevence v MŠ 
 Seznámení s okruhem her a činností vhodných při procesu budování třídy jako týmu 

Určeno komu: učitelé mateřských škol 
Číslo akce:   55285 
Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:   17. 5. 2012, od 10.00 do cca 15.00 hod.  
Místo konání:  Dům školství, 17. listopadu 1a, Břeclav 
Lektorka:  Mgr. Alena Vlková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 9. května 2012 



 18 

 
PSYC HO LO GI C KÝ  P ROF I L P ŘE DŠ K OL ÁK A – B LA NS K O 
Seminář, který je zaměřený na otázky týkající se problematiky zákonitosti psychického vývoje dětí 
předškolního věku.  
 Vývoj základních schopností a dovedností 
 Motorický vývoj – vývoj rozvoje hrubé motoriky 
 Vývoj kresebných činností – kresba jako diagnostický prvek 
 Vývoj a rozvoj řeči 
 Kognitivní vývoj – myšlení: egocentrické, antropomorfické, magické … 
 Emoční vývoj a socializace 

o vývoj sociální kreativity 
o vývoj sociálních kontrol 
o osvojení sociálních rolí 

 Princip libosti – egocentrické období 
 Subdeprivace – uspokojování i neuspokojování základních potřeb dítěte 
 Hra – nejpřirozenější projev dítěte – rozvoj a utváření hry, hra jako diagnostický prvek 
 Otázka pohlavní identifikace – rozdělení her 
Určeno komu:  vyučujícím na MŠ 
Číslo akce:  2720 
Číslo akreditace: 28421/2009-25-651 
Termín konání:  21. 5. 2012 13.00 – 18.00 hod.  
Místo konání:   Blansko, náměstí Svobody 2 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek: 15. května 2012 
 
 
NE KL ID NÉ  DÍ TĚ  –  P RO BL ÉM ZVA NÝ  AD H D (LM D)  -  1 .  Č ÁST 
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na projevy chování dítěte s LMD, související se 
začleněním dítěte do kolektivu a na ně navazující možné další úskalí.Cílem semináře je zamyšlení se 
nad stavem dnešní výchovy, která nepochybně vyplývá ze stavu společnosti. Účastníci semináře budou 
seznámeni s typickými příznaky a projevy ADHD, možnými příčinami vzniku. Budou seznámení 
s možnými postupy práce při poruchách motoriky, vnímání, emočních poruchách, poruchách 
koncentrace. Učitelé si rozšíří kompetence v oblasti korekce nežádoucího chování – práce 
s hyperaktivním dítětem. 
Určeno komu:   Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ. 
Číslo akce:   2712 
Číslo akreditace:  21 582/2009-25-524 
Termín konání:   úterý 22. 5. 2012; 13.30 - 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  15. května 2012 



 19 

 
NE KL ID NÉ  DÍ TĚ  –  P RO BL ÉM ZVA NÝ  AD H D (LM D)  -  2 .  Č ÁST 
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na projevy chování dítěte s LMD, související se 
začleněním dítěte do kolektivu a na ně navazující možné další úskalí.Cílem semináře je zamyšlení se 
nad stavem dnešní výchovy, která nepochybně vyplývá ze stavu společnosti. Účastníci semináře budou 
seznámeni s typickými příznaky a projevy ADHD, možnými příčinami vzniku. Budou seznámení 
s možnými postupy práce při poruchách motoriky, vnímání, emočních poruchách, poruchách 
koncentrace. Učitelé si rozšíří kompetence v oblasti korekce nežádoucího chování – práce 
s hyperaktivním dítětem. 
Určeno komu:   Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ. 
Číslo akce:   2713 
Číslo akreditace:  21 582/2009-25-524 
Termín konání:  čtvrtek 31. 5. 2012; 13.30 - 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  24. května 2012 
 
 
TŘ Í DN I CK Á H OD I N A – JE DE N Z  NÁ STR O JŮ ,  JA K OV LI VN IT  K LIM A 
TŘ Í DY -  B ŘE CLAV 
Obsah: 
 Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou.  
 Způsoby práce se třídou 
 Komunitní kruh, pravidla komunitního kruhu 
 Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny 
 Zásady třídnické hodiny 
 Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky 
 Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele 
 Evaluace 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ i SŠ 
Číslo akce:   55277 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   22. 5. 2012, od 9.00 do cca 16.00 hod.  
Místo konání:  Dům školství Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Helena Adamusová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 16. května 2012 
 
 
RO D IN A A Š KO L A -  BŘ EC LAV 
Obsah: 
1. Formy interakce rodina versus škola 



 20 

 
2. Typy rodin, funkčnost rodiny, modely rodinné výchovy 
3. Možnosti vtažení rodičů do života školy 
4. Komunikace s rodiči problémových dětí 
5. Aktivní naslouchání 
6. Formy komunikace 
7. Verbální a neverbální komunikace 
8. Nácvik optimální komunikace s rodiči a navázání spolupráce 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. i 2. st. ZŠ 
Číslo akce:   55276 
Číslo akreditace:  28543/2011-25-719 
Termín konání:   24. 5. 2012, od 14.00 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Dům školství Břeclav, učebna č. 201 (1. poschodí vlevo) 
Lektorka:  Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  
Uzávěrka přihlášek: 18. května 2012 
 
 
AG RESE  A AG RES IV ITA U DĚ TÍ  A M LÁ DE ŽE –  B L AN SK O 
Obsah: 
 Úvod do problematiky práce s agresivními dětmi a mládeží 
 Rozbor variant agresivního chování a jejich příčin, spouštěče agresivního chování, schopnost 

rozeznat druhy agresí a naučit se reagovat na agresivitu dítěte i mladistvého 
 Řešení otázky agresivity a trestu – způsoby a formy trestání, pravidla při používání trestu, 

alternativní možnosti řešení 
Určeno komu:  vyučujícím na  MŠ,  I. a II. stupni ZŠ, vychovatelům 
Číslo akce:  2721  
Číslo akreditace: 18700/2011-25-492 
Termín konání:   24. 5. 2012 10.00 – 17.00 hod.  
Místo konání:   Blansko, náměstí Svobody 2 
Lektor:    PaedDr. Zděněk Martínek 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 850 Kč 
Cena pro ostatní:      970 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek: 17. května 2012 
 
 
SPEC IF I CKÉ  PO R U CH Y UČE N Í  V  H OD I NÁ C H CI Z Í H O JA ZY K A I .  -  
HO DO N Í N 
Obsah: 
1. Stručné uvedení do problematiky specifických poruch učení. 
2. Projevy SPU ve výuce cizího jazyka a nutnost včasné diagnózy: 
 Projevy ve čtení. 
 Projevy v písemných úkolech. 
 Projevy v komunikaci. 
 Projevy v orientaci a v motorice. 



 21 

 Obtíže s pamětí a schopností automatizace. 
 Projevy v pozornosti, myšlení a práceschopnosti. 
3. Otázka vhodného výběru cizího jazyka a správného „načasování“. 
4. Obecné principy pro výuku cizího jazyka s ohledem na děti s SPU. 
5. Slovní zásoba, doporučení pro výuku, procvičování, hodnocení. 
6. Zvládnutí gramatických kategorií. 
7. Vhodná metodika pro čtení a porozumění cizojazyčnému textu. 
8. Úpravy vyuč. procesu, doporučení školského poradenského zařízení legislativní zakotvení. 
9. Prověřování znalostí, hodnocení a klasifikace. 
10. Reedukace SPU při výuce cizího jazyka. 
11. Role žáka a rodiny při překonávání handicapu SPU ve výuce cizího jazyka. 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   55243 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   29. 5. 2012, úterý 14.00 – 18.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  22. května 2012 
 
 
PSYC HO MO TO RI C KÉ  H RY  
Obsah: 
Účastníkům budou zprostředkovány náměty na psychomotorické hry a relaxační techniky, které 
mohou využít v rámci každodenních školních aktivit. V praktické části se seznámí s více či méně 
obvyklými obměnami známých her. V části věnované relaxacím jim bude umožněn vlastní prožitek 
z relaxačních technik, probrány obecné zásady pro nácvik relaxace a specifika použití těchto technik 
u dětí s lehkou mozkovou dysfunkcí. Účastníci si rozšíří kompetence v oblasti psychomotorických her 
a relaxačních technik. 
Určeno komu:    pedagogům MŠ a prvních ročníků ZŠ 
Číslo akce:   2640 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termín konání:    čtvrtek 5. 6. 2012 od 13.30 – 18.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 28. května 2012 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
VYPR ÁVĚ N Í  P Ř ÍBĚ H Ů –  ÚČ I NN Á  M ETO D A VE Š K OL NÍ  P R AXI  2 .ST.  
ZŠ  
Obsah: 
 vícekanálová nevšední obousměrná komunikace – průpravná cvičení v komunikačních 

dovednostech, 
 základy vypravěčského umění – objasnění klíčových pojmů, postupy, konvence, 
 trénink vypravěčských dovedností – umění popisu, obrazivé jednání, zvukový plán, 
 základy dramaturgické práce – jak se hledá příběh, příprava příběhu k vyprávění, kritérium 

srozumitelnosti, práce s tématem, stavba dramatického díla,  
 vypravěčské experimenty – vyprávění a naslouchání příběhům, reflexe a zp. vazba, 
 možnosti využití vyprávění příběhů ve školní praxi – příprava a prezentace návrhů využití 

vybraných příběhů. 
Číslo akce:   2543 
Číslo akreditace:  11 948/2011-25-289 
Termín konání:   10. 5. 2012  14.00 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    MgA. Martin Hak 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek:  4. května 2012  
 
 
K DO  SE B OJ Í  TE C HN A ?  
Aneb výchovný koncert jinak, čili dějiny taneční scény v kostce. (Seminář o fenoménu tzv. taneční 
hudby. Jak porozumět jí, jak se přiblížit jejím konzumentům – vlastním žákům, studentům, dětem. 
Vědomí souvislostí. Jestliže něco poznáme, pochopíme, přestaneme se toho obávat.    
Obsah: 
 Historie tance a rytmických struktur v dějinách lidstva. Šamanizmus a co je to trans. 
 Proč lidé chtějí být součástí nějaké skupiny, společenství, a proč je to výhodné. Drogová 

problematika, anonymita, osamělost, rodina, školní kolektiv, vztahy.   
 Vývoj společnosti, rasová segregace, míšení ras, kultur, hudebních struktur a vzorců. Sociální, 

hospodářské a politické kořeny a jejich odraz v hudbě a obecně v umění.   
 Podrobnější přehled vývoje populární hudby.  
 Navazující workshop – práce s gramofony, mixování, diskuse, vlastní zkušenosti účastníků 

semináře.  
Určeno komu:  Akce je určena pro učitele hudební výchovy a základů společenských věd 
a všech souvisejících humanitních předmětů. Pro pedagogy volného času, vychovatele a obecně pro 
profese přicházející do styku s dospívajícími 
Číslo akce:   2710 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:   pátek 11. 5. 2012; 9.00 – 12.30 hod. 
 



 23 

 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15  
Lektor:    Roman Zelenák, nezávislý publicista, dj a herní terapeut.  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Poznámka:   Všechno výše uvedené je v průběhu přednášky ilustrováno autentickými 
ukázkami pouštěnými z gramofonových desek. A to od 30 let minulého století do současnosti. Celý 
pořad je paralelně doprovázen audiovizuální projekcí k dané problematice. Každý účastník semináře 
obdrží osvědčení o absolvování a text přednášky, pro své další studijní potřeby s uvedenými odkazy 
a zdroji. S jednotlivými pedagogy je lektor připraven prodiskutovat vhodnou formu pořadu pro jejich 
konkrétní podmínky na daných školách.  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  7. května 2012 
 
 
 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
A KT IV I ZA Č N Í  ME TO D Y V E  VÝ U CE (F YZI K A)  -  HO D ON Í N 
Obsah: 
Účastníci si vyzkoušejí nové metody práce a jejich zapracování do vyučovací hodiny přírodovědných 
předmětů. 
 Práce s odborným textem různými způsoby.   
 Aktivizační metody. 
 Metody vhodné k opakování a utvrzování znalostí žáků. 
 Vyučovací hodina jako celek - příprava. 
Určeno komu:   učitelům 2. stupně ZŠ 
Číslo akce:   55268 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   21. 5. 2012, úterý 8.00 – 15.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Mgr. Rala Surá 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  670 Kč 
Cena pro ostatní:      810 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  14. května 2012 
 
 
N A E K OL OG I I  SE LSK ÝM RO Z UMEM 
Obsah: 
1.část - prezenční (4 vyuč.hod.) 

 Přehled základních environmentálních pojmů  
 Historie ekologie a environmentalistiky 



 24 

 Životní prostředí v českých médiích 
 Ekologické problémy v historii a současnosti 

2. část - distanční (4 vyuč. hod.) 
 Zmapování povědomí o životním prostředí a ekologických návyků žáků středních škol. 
 Online odeslání výsledků. 

3. část - prezenční (4 vyuč. hod.) 
 Prezentace a analýza výsledků průzkumu. 
 Náměty jak přispět k ochraně ŽP a udržitelnému rozvoji. 
 Možnosti zapojení žáků do environmentálních projektů a aktivit. 
 Seznámení s materiály a organizacemi podporujícími environmentální výchovu na školách. 

Cíle: 
Seznámit účastníky kurzu s důležitými mezníky v ekologii a dát přehled o důležitých ekologických 
problémech. Zavést environmentální výchovu do každodenního života. Motivovat žáky k zájmu 
o udržitelnost svého konání. Prezentovat dostupný materiál pro výuku. Předat kontakty na neziskové 
i státní organizace, které se zabývají danou problematikou. 
Určeno komu:  pedagogům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:   2733 
Číslo akreditace:   39 432/2011-25-915  
Termín konání:   30. 5. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
   13. 6. 2012  14.30 – 18.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektoři:   Mgr. Jakub Pelcl 
Hodinová dotace:  12 vyuč. hodin  
Cena: zdarma pro učitele SŠ a ZŠ (placeno z projektu Cesta rozvoje středních škol 

v Jihomoravském kraji) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Michal Dujka, dujka@sssbrno.cz, tel. 543 426 056, 734 314 348 
Uzávěrka přihlášek: 22. května 2012 
 
 
 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 
INS T RU K TO R  VO D NÍ  T U RI ST IK Y DO  WW  I  
Obsah: 
Instruktor vodní turistiky je kvalifikované a odborné vzdělání, které opravňuje absolventy k vedení 
školních vodáckých kurzů, vodáckých výletů a vodáckých táborů na gumových člunech. Kurz je určen 
pouze zdatným plavcům. (Plavec je osoba, která uplave alespoň 200 m libovolným plaveckým stylem 
bez zastávek a pod vodou uplave alespoň 10 m) - písemné prohlášení. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2674 
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-359 
Termín konání:   9. – 11. 5. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:    Mgr. Aleš Jarošek, Mgr. Lenka Štefanová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku a materiály, potřebné vybavení (lodě, 
pádla, stany), přepravu lodí i účastníků po dobu konání výcviku. Cena nezahrnuje dopravu na místo 



 25 

konání akce a zpět, cestovní připojištění účastníků (dopravu lze po domluvě zajistit z Brna 
za cenu vlakového spojení). 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
   pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 
INS T RU K TO R  Š KOL N Í  CY K LOT U R IS TI KY  
Obsah: 
Instruktor školní cykloturistiky je odborné vzdělání, které absolventům umožňuje vést výcvik žáků 
v oblasti cykluturistiky, organizovat cykloturistické akce, kurzy a zájezdy ve školách a školských 
zařízeních. Cílem je osvojit si základy bezpečnosti, organizace a vedení výcviku žáků, získat poznatky 
potřebné k řízení a organizování cykloturistických kurzů a zájezdů na školách. Účastníci se zdokonalí 
v jízdě na kole, jednotlivce a ve skupině. Získají vědomosti a dovednosti potřebné k údržbě kol, 
přípravě trasy na cykloturistické mapě, získají náměty pro cykloturistické akce v rámci České 
republiky. 
Určeno komu:   vhodné pro pedagogické i nepedagogické pracovníky 
Číslo akce:   2675 
Číslo akreditace: 14 196/2009-25-198 
Termín konání:   9. – 11. 5. 2012 
Místo konání:   areál Jez Krkavec, Veselí nad Lužnicí 
Lektor:    PhDr. Miloš Nezhoda, Mgr. Pavel Petr 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.000 Kč 
Cena pro ostatní:      4.800 Kč 
Poznámka:  Cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku a materiály. Cena nezahrnuje dopravu 
na místo konání akce a zpět, cestovní připojištění účastníků (dopravu lze po domluvě zajistit z Brna za 
cenu vlakového spojení) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz tel.: 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
HOS PO D AŘE N Í  S  M A JE TKE M V  PŘ ÍSPĚ VK OVÉ O R GA N IZ A CI  
POD LE  PR AVI DE L -  V YŠK OV 
Určeno komu:    ekonomickým pracovníkům všech PO 
Číslo akce:   2641 
Číslo akreditace:  seminář není akreditován 
Termín konání:  4. 5. 2012 od 9.00 – 13.00 hod. 
Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7 
Lektor:      Ing. Olga Hanzlová 
Cena:  700 Kč (Cena s DPH. Seminář není akreditovaný. Účastníci obdrží potvrzení 

o účasti.) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 26 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e- mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
PŘÍ PR AVA K VÝ K ON U  F U NK CE  Ř E DI TE L E Š KOLY A Š KO LS KÉ HO  
ZA Ř ÍZE NÍ  
Obsah:    Cílem tohoto programu je získání základních kompetencí, znalostí a orientace 
v oblasti řízení  škol a školských zařízení  v těchto oblastech: 
1. Analýza základních právních předpisů upravující oblast školství a činnosti ředitele školy/školského 
zařízení. 
2. Ředitel jako manažer – postupy a kompetence ředitele  vedoucí k úspěšnému řízení školy, včetně 
pedagogického procesu (strategie školy, další vzdělávání pedagogických pracovníků, řízení lidí, řízení 
vzdělávání, řízení zdrojů, řízení informací, řízení kontroly), základní právní předpisy vymezující 
výkon řízení ředitele školy, statutárního orgánu školy/školského zařízení. 
3. Jak uspět na konkurzním řízení – příprava na konkurz, průběh konkurzu - nejčastější otázky a jejich 
řešení. 
Určeno komu: zájemcům, kteří se chystají vykonávat funkci ředitele školy nebo školského 

zařízení, popř. i pro stávající ředitele 
Číslo akce:  2728 
Číslo akreditace: kurz není akreditován 
Termín konání:  čtvrtek 10. 5. 2012 od 12.00 do 17.00 hod.  
Lektor:   Mgr. Miroslav Hanzelka  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena: 840 Kč (Cena vč. DPH, kurz není akreditován. Účastníci obdrží pouze 

potvrzení o účasti.) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@sssbrno.cz 
Uzávěrka přihlášek: 3. května 2012 
 
 
POK L AD N A – JE J Í  OR G AN IZ A CE  A V EDE N Í  OD  A D O Z  -  HO D ON Í N 
Účastníci získají komplexní informace z oblasti vedení pokladny (od legislativy přes směrnice až ke 
kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 
spojených s vedením pokladny.  
1. Legislativa. 
2. Směrnice. 
3. Náležitosti pokladních dokladů. 
4. Hmotná zodpovědnost. 
5. Pokladní operace, vzory pokladních odkladů a evidence pokladní činnosti. 
6. Vedení pokladní knihy – na PC, pokladní deník. 
7. Účtování pokladních dokladů. 
8. Ceniny. 
9. Valutová pokladna. 
10. Kontrolní činnost. 
11. Pokladní limity, pojištění. 
Určeno komu:   vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   55267 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   18. 5. 2012, pátek 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 



 27 

Cena pro ostatní:      720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  11. května 2012 
 
 
PENĚ ŽN Í  FO N DY VE VYB R A NÝ CH  Ú ČET NÍ C H JE D NO T KÁ C H (OSS ,  
ÚS C A P O)  
Obsah: 
 Legislativní úprava tvorby a použití peněžních fondů v zákonech o rozpočtových pravidlech 

218/2000 Sb. a v zákoně 250/2000 Sb. 
 Fond odměn, tvorba a použití. 
 Fond kulturních a sociálních potřeb, tvorba a použití v souladu s vyhláškou  114/2002 Sb. 
 Rezervní fondy a jejich použití v PO a OSS. Fond rezerv a rozvoje v ÚSC. 
 Fond reprodukce majetku ve vybraných ústředních vládních institucích a investiční fond ve 

vybraných místních vládních institucích. 
 Finanční krytí fondů. 
 Souvislost peněžních fondů s vlastním kapitálem účetní jednotky a výkazem přehledu změn 

vlastního kapitálu. 
 Dotazy a diskuse k problematice fondů a jejich vztahu k výsledku hospodaření. 
Určeno komu:  vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení 
Číslo akce:   2700 
Číslo akreditace:  28421/2009-25-651 
Termín konání:   středa 23. 5. 2012 od 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Olga Hanzlová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 800 Kč 
Cena pro ostatní:       960 Kč  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 16. května 2012 
 
 
 

» 

STUDIUM KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
STU D IU M P RO  ŘE DI TELE  Š KO L A Š KO LS KÝ CH  Z A ŘÍ ZE NÍ  
2012 / 2013 
Obsah: 
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti v oblasti 
řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které 
jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Studium je 



 28 

v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech v rozsahu 100 vyučovacích hodin 
přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných školách a školských zařízeních. Součástí 
vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží každý z účastníků 
studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence 
vedoucích pracovníků. Vzdělávací program se v souladu se Standardy studia pro ředitele škol 
a školských zařízení skládá ze 4 základních modulů:  

 základy práva, 
 pracovní právo,  
 financování školy,  
 organizace školy a pedagogického procesu.  

Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou praxi 
formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních. 
Určeno komu:  Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají 
nebo mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je 
zaměřen na získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  
Číslo:    2508 
Číslo akreditace:  39432/2011-25-915 
Termíny konání:  zahájení říjen 2012, ukončení březen 2013 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 

Mgr. Marta Hromková, Ing. Marie Kučerová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:    9.000 Kč 
Cena pro ostatní:       10.800 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  17. září 2012 
Poznámka: Odborným garantem studijního programu je PaedDr. Věra Hlavsová, vedoucí oddělení 
 
 
STU D IU M K VÝK O NU  SPE C I AL IZOVA NÉ Č IN N OST I :  K OO R DI N AC E 
V  O BL AS TI  I N FO RM A ČN Í CH  A KOM U NI K AČ N ÍC H  TE C H NO LO GI Í  
Obsah: 
Obsah prezentovaných témata a hodinová dotace odpovídají podmínkám tohoto typu studia. 
1. Využití počítače ve vzdělávacím procesu 
2. ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie 
3. Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti 
4. Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP 
5. Informační systém školy a webová prezentace 
6. Moderní technologie 
7. Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT 
8. Autorské právo, bezpečnost na internetu, netiketa 
9. Počítač a volný čas dětí a mládeže 
10. Užití ICT ve speciální pedagogice 
11. Angličtina pro ICT 
12. Příprava školních projektů 
13. Vedení školních žákovských projektů 
14. Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu 
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:  2676 
Číslo akreditace: 32943/2010-25-815 



 29 

Termín konání: zahájení studia 5. 10. 2012 v 14.00 h (studium bude probíhat v pátek 
nejdříve od 14 hodin, v sobotu nejdříve od 8 hodin – cca 5-6 pátků a sobot za 
jedno vyučovací období – celkem 3 vyučovací období = „semestry“) 

Místo konání: Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  19.000 Kč 
Cena pro ostatní:       22.800 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz – zde žádejte bližší informace 

o studiu 
Uzávěrka přihlášek: 14. září 2012 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
VÝTVA R NÁ  DÍ L NA:  KYT I ČK A Z  OR G A NZY 
Obsah: 
Budeme tvořit kytičky ze speciálního materiálu. Kytičky budou sloužit jako brože pro maminky, na 
spony, čelenky, náušnice, prsteny a jako ozdoba při balení dárků. 
Určeno komu:    učitelkám ŠD při ZŠ, 2. stupeň ZŠ, DDM a zájmovým kroužkům 
Číslo akce:   2628 
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-359 
Termín konání: pondělí 14. 5. 2012 od 16.00 – 19.00 hod. (po telefonické dohodě lze přijít 

na seminář v dopoledních hodinách) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:   Jana Žáčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč  
S sebou:  malé ostré nůžky, pár skleněných korálků různých barev a jehlu 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 4. května 2012 
 
 
VÝTVA R NÉ TE C HN I KY.  M A L B A V  P L ENÉ R U 
Obsah: 
Při práci ve volné přírodě máme před sebou živou krajinu, která není statická, ale neustále se mění. 
Zastavíme se a vnímáme pohyby, přirozenou barevnost, denní světlo, zvuky, teplo, chlad, závany větru 
i změny světla a stínů, které se dějí kolem nás. Tyto změny a dojmy, které na nás v přírodě působí, tak 
ovlivňují přístup k malovanému výjevu, i celkovému vnímání krajiny. Proto je velkým zážitkem 
malovat v přírodě, malovat v plenéru. Co vás čeká? Najdete si, co chcete malovat a proč, určíte si 
kompozici pro svůj obrázek. Budete míchat barvy, které zachycují jarní zeleň stromů, denní světlo, 
teplo nebo naopak studený stín. Barvy, které vám pomohou zachytit prostor v krajině. Vyberete si 
štětce pro malbu detailu i mlhavého pozadí. A namalujete si svou krajinu. To vše pod metodickým 
a laskavým vedením pedagoga a výtvarníka. 
Určeno komu:    učitelům 2. stupně ZŠ, ZUŠ, DDM, zájmovým kroužkům a ostatním 



 30 

Číslo akce:   2459 
Číslo akreditace:  16 659/2010-25-475a 
Termín konání:   úterý 15. 5. 2012 od 8.30-11.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Vilém Kalod 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč  
Poznámka:  Bližší informace budou zájemcům rozeslány před seminářem. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 7. května 2012 
 
 
TÉMATA A P R O JEK TY VE  VÝTVA RN É VÝ C HOVĚ:  P R ÁZ D NI NO VÁ  
DÍ L N A S  PE DI GEM 
Obsah: 
Třídenní prázdninový kurz tvoření z pedigu a jako doplněk výroba papírové kabelky. 
Z čistě přírodního materiálu PEDIG nejprve upleteme podnos s pevným dnem. Po získání zkušeností 
vyrobíme košík s pleteným dnem. Zvládneme dva až tři druhy vazeb a taktéž dvě až tři uzavírky. Dále 
se naučíme skládat papírové kabelky. Touto technikou skládali taštičky již staří Mayové. 
Určeno komu:  učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ZUŠ, DDM, zájmovým kroužkům a všem ostatním 

zájemcům 
Číslo akce:   2685 
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651 
Termín konání:  2. 7., 3. 7. a 4. 7. 2012 od 8.30 – 15.30 hod. (včetně hodinové přestávky) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Arch. Jana Vašíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.650 Kč 
Cena pro ostatní:       1.980 Kč 
S sebou:  větší ručníky na kolena  
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 20. června 2012 
 
 
 

» 

OSTATNÍ NABÍDKY 
 
VÝC HOVA K BE ZPE ČÍ  A O RG A N IZ A ČN Í  ŘÁ D P R O A KCE MIM O  
ŠKO L U 
Cíl:  
 Zopakovat, doplnit, utřídit všechny potřebné pokyny a zásady organizace výletů a akcí pořádaných 

mimo třídu a školu 
 Poskytnout metodické návody, přístupy k řešení problematiky a příklady  praxe z Bezpečných škol 
Organizace akcí mimo školu  

 Organizační řád – exkurze, vycházka, výlet, návštěva výstavy, divadelního (filmového) 
představení, škola v přírodě  



 31 

 Dozor nad žáky 
 Povinnosti vedoucího (seznam žáků, iterinář výletu, prověření zdravotní způsobilosti, 

seznámení žáků s režimem dne, poučení o zásadách bezpečného a slušného chování, 
telefonický kontakt, dodržování předpisů a pokynů 

 Povinnosti zákonných zástupců (chronická onemocnění, alergie, léky apod. 
Zásady bezpečnosti 

 Chůze po silnici 
 Pohyb ve městě 
 Skrytá nebezpečí v přírodě a ve městě (pevnost a únosnost ledu, koupání, bouřky, horská 

turistika, noční hry a noční akce, požár, apod.) 
Zdravotní způsobilost 

 Zdravotní stav, který omezuje nebo zakazuje vykonávání některých činností (informace od 
rodičů nebo zákonných zástupců) 

Zvláštnost pravidel při některých činnostech  
 Rozmanitost sportovních činností, rozmanitost pracovních činností (např. ohniště, trhání 

a sbírání plodů apod.), vhodnost oděvu, co dělat, když se ztratím 
Úrazy dětí 

 Evidence úrazů 
 Odpovědnost za škodu při úrazech dětí 
 Záznam o školním úrazu 
 Hlášení úrazu 

První pomoc a ošetření – zásady 
 Úraz elektrickým proudem 
 Popáleniny a opaření 
 Otravy 

Minimální obsah vybavení cestovní lékárničky 
Určeno komu:  pedagogickým  pracovníkům  (učitelé, vychovatelé, vedoucí zájmových 
útvarů 
Číslo akce:  2718  
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 
Termín konání:  10. 5. 2012 14.00 – 17.30 hod.  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Ing. Zdeněk Vopička 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, skoupa@sssbrno.cz, tel. 516 410 973, 602 169 157 
Uzávěrka přihlášek:  5. května 2012 
 
 
ŠKO L NÍ  ST RAV OV Á NÍ  T RO C H U J IN A K 
Vzdělávací minimum pro vedoucí školního stravování v oblasti biochemie, ekonomiky výživy 
a správného přístupu ke stravování 
Obsah: 
1. Základní živiny a další složky potravin ovlivňující růst a zdravý vývoj člověka (bílkoviny, cukry, 

tuky, minerální látky, vitamíny, voda) 
2. Ekonomika výživy (školní stravování z pohledu výživové politiky státu, ekonomické dopady 

nesprávné výživy) 
3. Ztráty na potravinách (jak předcházet hmotnostním i nutričním ztrátám potravin při skladování 

a následnému tepelnému zpracování) 
4. Co jsou to přídatné látky -  „Éčka“ (co znamená kód složený z písmene „E“) 



 32 

5. Convenience = pohodlná strava (principy k prodlužování údržnosti potravin, datum 
minimální trvanlivosti, datum použitelnosti) 

6. Vliv školního stravování na zdraví vývoj dětí a žáků (stoupající obezita, školní bufety, stravovací 
návyky atd.) 

Určeno komu:   pracovníkům školních jídelen 
Číslo akce:   2697 
Termín konání:   17. 5. 2012 od 12.00 hod do 16.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková (odbor školství KrÚ JMK, oddělení organizační 

a správní, referentka pro školní stravování) 
Cena včetně DPH:  600 Kč (účastníci obdrží potvrzení o účasti) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivana Smejkalová, e-mail: smejkalova@sssbrno.cz, tel. 543 426 047 
Uzávěrka přihlášek:  11. května 2012 
 
 
ŠKO LE NÍ  ŘI DI Č Ů  -  H OD O NÍ N 
Podle zákoníku práce je jednoznačné, že se školení řidičů a ověření znalostí musí zúčastnit každý 
zaměstnanec, který fyzicky vozidlo řídí. 
V praxi to znamená řízení vozidla služebního, ale i soukromého, které je pro služební cestu použito 
např.: se žákem k lékaři, na soutěže, pro peníze a jiné služební účely určené vedením školy. 
Bude záležet pouze na zaměstnavateli, v jakém rozsahu a obsahu, vzhledem k charakteru vykonávané 
práce zaměstnancem zabezpečí provedení jeho školení a po jeho ukončení ověření získaných znalostí. 
Každý účastník obdrží průkaz o školení. 
Přineste si s sebou řidičský průkaz. 
Na přihlášku do poznámek napište číslo svého řidičského průkazu. 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům 
Číslo akce:   55273 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   28. 5. 2012, pondělí 13.00 – 15.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4 
Lektor:    Ing. František Mazal 
Cena včetně DPH:  340 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoby:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz, sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  21. května 2012 



 33 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 
N AB Í DK A P OBY T Ů P R O Š K OLY V  P ŘÍ R ODĚ  S  P RO GR AMEM  
Pro letošní rok nabízíme jako NOVINKU pobyty ve škole v přírodě s profesionálně připraveným 
soutěžním a zábavným programem pro děti z MŠ i ZŠ. Program pro naše pobyty připravují smluvní 
partneři na profesionální úrovni. Tento program jsou schopni připravit na libovolném pobytovém 
místě. Program je variabilní, to znamená, že si můžete sami zvolit obsah programu a jeho délku podle 
nabídky. Základní jednotkou je jednodenní program v délce 8 hodin. Výhodou tohoto programu je i to, 
že instruktoři si převezmou děti, a učitelé mají čas na zasloužený odpočinek, nebo přípravu na další 
dny. Cena programu se odvíjí od jeho délky a počtu dětí. Program probíhá 8 hodin denně a může být 
podle volby jednodenní až pětidenní.  
Orientační ceny programu jsou tyto: 

 Jednodenní program  (8 hodin):  250 Kč/žák 
 Dvoudenní program   (16 hodin):  390 Kč/žák 
 Třídenní program   (24 hodin):  570 Kč/žák 
 Čtyřdenní program   (32 hodin):  730 Kč/žák 
 Pětidenní program   (40 hodin):  880 Kč/žák 

Dále je nutné u programů započítat cestovné ve výši 750 Kč, případně nocleh a stravu instruktorů.  
 
Příklad pobytových míst pro školy v přírodě: 
1. Jedovnice, hotel RIVIÉRA, nebo autokemp Olšovec 
2. Jevíčko, Penzion EDEN  
3. Herálec, hotel Žákova hora 
4. Tři Studně, tábor Vysočina 
5. Jeseníky, Petříkov, TU Sport-grill 
6. Beskydy, Soláň, hotel MIO Centrum 
7. Krkonoše, Velká Úpa, hotel Tetřívek 
8. Radějov u Strážnice, rekreační středisko Lučina 
Kontakt:      zboril@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
 
LA NO VÉ CE NT R UM  JU NG LE  PA R K -  N OVI N K A 
Program v parku zajišťují zkušení instruktoři. 
Půjčení veškerého vybavení je v ceně. 
Používaný materiál je kontrolován a obnovován v souladu s příslušnými normami. 
Park je přístupný za každého počasí, kromě bouřky a námrazy. 
Pedagogický doprovod ZDARMA (1 pedagog na 10 dětí). 
Přeprava v ceně. 
Cena:   350 Kč/osoba. 
Cena je orientační, je kalkulována pro plně obsazený autobus při vzdálenosti 70 km od Brna. 
Cena bude upravena individuálně podle vzdálenosti a počtu osob. 
Kontakt:      mrkva.lukas@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
LAM A CE NT R UM H Á DY -  N OVI N K A 
Program je v hodný jako doplněk pro návštěvu Brna. 
Program zajišťují zkušení instruktoři. 
Plný kontakt se zvířaty (česání, hlazení, krmení). 
Pedagogický doprovod ZDARMA (1 pedagog na 10 dětí). 
Přeprava v ceně. 
Cena:   140 Kč 
Cena je orientační, je kalkulována pro plně obsazená autobus při vzdálenosti 70 km od Brna. 
Cena bude upravena individuálně podle vzdálenosti a počtu osob. 
Kontakt:      mrkva.lukas@sssbrno.cz, tel. 543 426 041/42 



 35 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

1.  Způsob přihlašování 
     Přihlašování je možné: 

a) v tištěné formě zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 
Brno). 

b) elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu 
(prijmeni@sssbrno.cz). 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, www.jmskoly.cz, 

případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“.  
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem – závazná přihláška zavazuje 

účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje o časových 
změnách či o zrušení programu apod.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme, vyrozumění obdrží přihlášení zájemci pouze tehdy, je-li to 
v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při 
překročení kapacity nebo v případě zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2. Úhrada za účast na vzdělávacích programech 
Poplatek je možné uhradit: 
a) v hotovosti při prezenci před akcí (účastník obdrží doklad o zaplacení), 
b) úhradou faktury vystavené na základě písemné objednávky (např. přihlášky s vyznačením 

žádosti o fakturaci). 
3. Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a nejpozději k datu 
uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude případně již zaplacený účastnický 
poplatek vrácen (po předložení dokladu o úhradě a vyplnění žádosti o vrácení). Za přihlášeného lze 
v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné 
typy dalších programů platí podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4. Zahájení akce  
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5. Certifikace účasti na vzdělávacích programech 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 



 36 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČO  
DIČ  
 
 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné . 
 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Platba * Podpis účastníka 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

* Platba: H=hotově (platí škola), F=fakturou (platí škola), I=individuálně (platí účastník z vlastních zdrojů po předchozí 
domluvě s garantem akce). Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu 
nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou 
považovány za závazné. Tímto se zavazuji uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, 
aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování 
agendy související s touto přihláškou. 
 
 
 
 
V............................ dne ......................   Podpis:  
 
 
 


